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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem bakalářské práce je poskytnout doporučení tvorby obsahové strategie pro advokátní kancelář Urbášek &

Partners, s.r.o.

2. Výzkumné metody:

Teoretická část práce je zpracována na základě především literárních zdrojů, které jsou mezi sebou

komparovány. V teoretické části se také vyskytují internetové zdroje, které přinášejí nejnovější data či podporují

literární zdroje. Praktická část se skládá především z internetových zdrojů. Jsou zde zpracovávána data

z webových stránek společností a jejich sociálních sítí. Praktická část obsahuje také data z online nástrojů.

Primární informace jsou získány z kvantitativního výzkumu pomocí dotazníkového šetření, kde se zúčastnilo

275 respondentů. Dále je v práci využita komparativní metoda dvou konkurenčních společností, obsahový audit

webových stránek společnosti Urbášek & Partners, s.r.o. a analýzy klíčových slov v nástroji Collabim.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výsledky by měly napomoci k budování dlouhodobé obsahové strategie advokátní kanceláře Urbášek &

Partners, s.r.o. Analýza klíčových slov ukázala nejvyhledávanější výrazy, na které by se měla společnost

soustředit a také, že by neměla opomenout výrazy „právní kancelář“ a „právník“. Pomocí obsahového auditu

byly zjištěny obsahové nedostatky na webu společnosti, které spočívají především v absenci meta title a meta

description na jednotlivých stránkách a absenci klíčových slov v textech. Díky komparaci dvou vybraných

konkurenčních společností bylo možné stanovit frekvenci publikování článků a postup zapracování klíčových

slov. Výsledky dotazníkového šetření odhalily pocity nervozity mezi respondenty při potřebě advokáta. Taktéž

je z výsledků patrná preference obsahu a byly zjištěny, dle jakých kritérií se respondent rozhoduje v případě

výběru advokáta.

4. Závěry a doporučení:

Společnost Urbášek & Partners, s.r.o. potřebuje zvýšit své pozice ve vyhledávání pomocí práce s klíčovými

slovy a publikací aktuálního a relevantního obsahu. Je doporučeno zaměřit se na klíčová slova související

s hledáním advokáta v lokalitě Praha 1 a dále upravit seznam nabízených služeb dle vyhledávanosti mezi

uživateli. Taktéž je doporučeno klíčové fráze zapracovat i mimo text, a to konkrétně nad fotografii služby či

advokáta v jeho medailonku. Autorka také vytvořila návrh obsahového kalendáře na měsíc červen 2020 díky

poznatkům o konkurenci a výsledkům dotazování, a to ve frekvenci 2-4 články měsíčně. Dále je doporučeno

vytvořit stránku s referencemi klientů, která se z výsledků dotazování umístila na nejvyšší příčce mezi

respondenty. V neposlední řadě je společnosti doporučeno upravit meta title a meta description ke všem

podstránkám webu urbasek.partners, aby byl web atraktivnější jak pro uživatele, tak pro vyhledávače. Je

doporučeno držet se formálního tónu komunikace a zaměřit se na odstranění negativních pocitů, které dle

výsledků dotazování mají respondenti spojené s představou potřeby advokáta. Taktéž je doporučeno vytvořit

funkci pro zasílání newsletterů, o které respondenti projevili zájem, a to ve frekvenci alespoň 1x za 3 měsíce.

Posledním doporučením je průběžné monitorování stanovených metrik, které mohou odhalit slabá místa

obsahové strategie, ale i její silné stránky.
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SUMMARY

1. Main objective:

This dissertation aims to provide recommendations of the content strategy of the attorney's office, Urbášek &

Partners, s.r.o.

2. Research methods:

The theoretical part is based on literal sources, which are comparatively analysed. Moreover, there are also

internet sources, that either extending the literal references or provide more up-to-day data. On the other hand,

the practical part is created primarily out of internet sources as it includes the company's website and data from

social media. Also, the practical part includes information obtained by online tools, such as quantitative

questionnaire of 275 respondents. Furthermore, the dissertation compares two competitive companies and the

content audit of their website ( Urbášek & Partners, s.r.o.) and also, analyses the keywords with Collabim tool.

3. Result of research:

The outcome aims to improve the long-term content strategy of the attorney's office, Urbášek & Partners, s.r.o.

The analysis of the key words had shown the most researchable terms, such as the "law office" and "lawyer" that

the company needs to consider. The comparison analyses have proven the lack of effective content of the website,

primarily caused by the absence of meta title and meta description, similarly as the absence of the keywords.

Besides, the questionnaire's results have revealed participants' nervousness about the need of the attorney.

Moreover, the results have shown the preference of the content, similarly as the critical criteria influencing the

client's choice when choosing the attorney's service.

4. Conclusions and recommendation:

The company Urbášek & Partners, s.r.o. needs to increase the attention of the searched keywords and

publications of the actual and relevant content. The author recommends focusing on the words that are relevant

to the search of the attorney in Prague 1. Based on those words, the company can further adjust the offered

services and link them to the actual demand. Also, it is recommended to place the key terms outside of the actual

text. For instance, as the description of the image or as a part of the "about" section. Furthermore, the outcomes

of the mentioned questionnaire enabled the author to create a draft of the content calendar for June 2020,

including 2-4 articles per month. Another point of recommendation is to include clients' references on the

website, that has turned as the most effective way how to affect the potential clients decision positively. Besides,

the company should edit their meta title and meta description in all of their sub-pages at urbasek.partners, to

create the website attractive for existing and potential clients. The site should keep a positive tone to prevent

user's common negative feeling. Moreover, based on the questionnaire, respondents show the interest in

receiving the newsletter once in 3 months. This outcome is further discussed and concluded. The final

recommendation is to use a continuous monitor metric system to discover the weak, but also strong points of the

content strategy.
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1 Úvod

Zatímco ještě několik desetiletí zpět doba přála stejnosti a kolektivnímu myšlení, dnes je cílem

jedinců, ale i společností, individualizace a odlišení se od konkurence. Současnost napomáhá

kreativcům prorazit. Příkladem může být podnikatel zahajující podnikatelskou činnost.

Možností má hned několik. Například si v obchodním centru otevře pobočku, kde nabízí své

produkty či služby. Pokud se mu v podnikání daří, brzy investuje do první reklamy. Pokud je

opravdu velmi kreativní, může vymyslet například podobnou neotřelou reklamu, jakou spustila

společnost poskytující mezinárodní platformu pro přepravu osob ve městech. Tato společnost

začátkem roku 2020 dle Koucké (2020) ze zpravodajského serveru iDnes spustila kampaň

na autobusových a tramvajových zastávkách, kde představuje novou ambasadorku společnosti.

Pointou zmiňované reklamy je fakt, že ambasadorka společnosti má stejné příjmení, jako

konkurenční platforma. Další trefou do konkurenční značky může být také příklad prodejce

elektroniky zmiňovaný Horáčkem (2018) taktéž na serveru iDnes, který se dle průzkumů

umístil jako druhý na trhu a přizpůsobil tomu většinu své marketingové komunikace. Tyto

reklamy a formy propagace dozajista spoustu zákazníků pobaví a mohou dokonce zvýšit

prodeje, nicméně ne všechny společnosti mohou s reklamou naložit tímto způsobem.

Pokud by byl již výše zmíněný podnikatel shodou okolností začínající advokát, mohlo

by mu být Českou advokátní komorou doporučeno pobočku v obchodním centru uzavřít

z důvodu nerespektování důstojnosti a vážnosti advokátního stavu. Z reklam, které by byly

i nepřímo mířeny na konkurenci by se mohlo vyvinout kárné řízení. A pokud by advokát

dokonce inzeroval své logo na plastových taškách – zde by ho snad ani poctivé třídění odpadu

neuchránilo od případných sankcí.

Narůstající potřeba být online vyvíjí tlak na společnosti, aby alespoň část svého podnikání

přesunuly na internet. Právě obsahová strategie pomáhá společnostem být na internetu i vidět.

Obsah láká potenciální zákazníky a příležitosti pro nové spolupráce. Za pomoci algoritmů

vyhledávačů se stránky s kvalitním obsahem zobrazují uživatelům na vyšších pozicích

ve vyhledávání, a to pouze s náklady na vytvoření obsahu. Obsah může být dále distribuován

přes sociální sítě či jako sponzorované příspěvky. Samozřejmě nelze obsah webových stránek

upravovat pouze za účelem zvýšení vyhledávací pozice. Musí zde být také zachována

srozumitelnost a relevantnost pro uživatele. Otázkou v případě advokátních kanceláří je,

zda jsou tyto aktivity v souladu s etickým kodexem vytvořeným Českou advokátní komorou

a zda se těchto aktivit mohou zúčastnit právě i advokátní kanceláře. Lysková (2020) v Právním


[…]


Celkem (∑) 275 100 %

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 15 Odkud jste se o svém advokátovi dozvěděl/a?

Zdroj ni (-) fi (%)

Nevyužil/a 158 57,5 %

Doporučení známého 49 17,8 %

Rodinný přítel 31 11,3 %

Přes internet 25 9.1 %

Článek na internetu 1 0,4 %

Výběr ze seznamu ČAK 3 1,1 %

Výběrové řízení 0 0 %

Přidělení 4 1,5 %

Jiné 4 1,5 %

Celkem (∑) 275 100 %

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 16 Do jaké míry jste byl/a s advokátní službou spokojen/a?

Spokojenost s advokátní službou ni (-) fi (%)

Nevyužil/a 158 57,5 %

Ano, doporučil/a by 82 29,8 %

Ano, s výhradami 29 10,5 %

Spíše ne 3 1,1 %

Ne, nedoporučil/a by 3 1,1 %

Celkem (∑) 275 100 %

Zdroj: Vlastní zpracování
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Tabulka 17 Míra spokojenosti s poskytnutou službou u respondentů, kteří byli doporučeni

Spokojenost respondentů - doporučení ni (-) fi (%)

Nevyužil/a 0 0 %

Ano, doporučil/a by 32 65,3 %

Ano, s výhradami 15 30,6 %

Spíše ne 2 4,1 %

Ne, nedoporučil/a by 0 0 %

Celkem (∑) 49 100 %

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 18 Míra spokojenosti respondentů, jejichž advokát je rodinný přítel

Spokojenost respondentů – rodinný přítel ni (-) fi (%)

Nevyužil/a 0 0 %

Ano, doporučil/a by 27 87,1 %

Ano, s výhradami 4 12,9 %

Spíše ne 0 0 %

Ne, nedoporučil/a by 0 0 %

Celkem (∑) 31 100 %

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 19 Míra spokojenosti respondentů, kteří advokáta vyhledali na internetu

Spokojenost respondentů – vyhledání na internetu ni (-) fi (%)

Nevyužil/a 0 0 %

Ano, doporučil/a by 15 60 %

Ano, s výhradami 7 28 %

Spíše ne 1 4 %

Ne, nedoporučil/a by 2 8 %

Celkem (∑) 25 100 %

Zdroj: Vlastní zpracování
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Tabulka 21 Souhlas či nesouhlas s uvedenými výroky

Výrok
ni (-) fi (%)

+* 0** -*** (∑) +* 0** -*** (∑)

Potřeba advokáta mne

znervózňuje 124 96 55 275 45 % 35 % 20 % 100 %

Můj advokát by měl být

stejného pohlaví jako já 12 108 155 275 4,3 % 39,3 % 56,4 % 100 %

Pokud se advokát

zaměřuje na mnoho

oblastí práva, NENÍ

odborníkem v oblasti

69 115 91 275 25,1 % 41,8 33,1 % 100 %

Pokud má advokát úzké

zaměření, myslím, že se

v ostatních oblastech

práva nevyzná

52 103 120 275 19 % 37,4 % 43,6 % 100 %

Advokáti pomáhají lidem 187 75 13 275 68 % 27,3 % 4,7 % 100 %

Advokátům je jedno, jak

dopadne případ, hlavně,

že dostanou zaplaceno
26 136 113 275 9,5 % 49,5 41 % 100 %

Advokáti jsou vzdělaní

lidé 221 43 11 275 80,4 % 15,6 % 4 % 100 %

*souhlasím **neutrální ***nesouhlasím

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 22 Pocity nervozity dle pohlaví

Potřeba advokáta mne znervózňuje (Souhlasím) ni (-) fi (%)

Ženy 85 68,5 %

Muži 39 31,5 %

Celkem (∑) 124 100 %

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 23 Pocit nervozity u respondentů, kteří již advokáta využili

Pocity nervozity po předchozím využití služeb advokáta ni (-) fi (%)

Souhlasím 56 47,9 %

Neutrální 37 31,6 %

Nesouhlasím 24 20,5 %

Celkem (∑) 117 100 %

Zdroj: Vlastní zpracování
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Tabulka 24 Jakému medailonku advokáta dáváte přednost?

Výběr medailonku ni (-) fi (%)

Varianta A 57 20,7 %

Varianta B 218 79,3 %

Celkem (∑) 275 100 %

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 25 Výběr medailonku dle pohlaví (Varianta A)

Pohlaví ni (-) fi (%)

Ženy 32 56,1 %

Muži 25 43,9 %

Celkem (∑) 57 100 %

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 26 Je každý právník advokátem?

Odpověď ni (-) fi (%)

Ano 41 14,9 %

Ne 234 85,1 %

Celkem (∑) 275 100 %

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 27 Je každý advokát právníkem?

Odpověď ni (-) fi (%)

Ano 188 68,4 %

Ne 87 31,6%

Celkem (∑) 275 100 %

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 28 Jak často by na vaši adresu měl chodit email s novinkami?

Zájem o zasílání newsletteru ni (-) fi (%)

Alespoň 1x za 3 měsíce 107 38,9 %

Alespoň 1x za měsíc 105 38,2 %

Alespoň 1x za týden 21 7,6 %

Nikdy 42 15,3 %

Celkem (∑) 275 100 %

Zdroj: Vlastní zpracování
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Příloha 6 Dosah dotazníkového šetření

Obrázek 11 Dosah dotazování na LinkedIn

Zdroj: LinkedIn (2020c)