POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce: Obsahová strategie advokátní kanceláře Urbášek & Partners, s.r.o.

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Hamzová Anna

Oponent práce: Doc. Ing. Roman Zuzák, Ph.D.

Práce splňuje zadání Ano X
Ne
Aktuálnost tématu Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální
Neaktuální
Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché
Struktura práce Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná
Literatura a práce s ní Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využitě pasivně, věcně správně citované
Nedostatečně využité
Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:

Bakalářská práce je kvalitně zpracována a splňuje požadavky na ni kladené. Autorka projevila schopnost orientace v problematice, práce s literaturou, provedení vlastního výzkumu a formulování vlastních závěrů. K práci nemám žádné zásadní připomínky, pouze jednu formální. Některé odstavce textu jsou hodně dlouhé.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

Porovnejte význam osobních referencí a internetu (webových stránek, sociálních sítí) pro vytváření image advokátní firmy.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Jaká jsou specifika obsahového marketingu u advokátní firmy?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Byla doporučení a závěry z práce předloženy vedení a s jakým ohlasem?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 27.07.2020

Podpis oponenta práce